OFÍCIO EXTERNO Nº 2446/2021

Araucária, 22 de junho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 685/2021 - PA 49860/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 685/2021, de iniciativa do vereador Irineu Cantador, em que

solicita instalação de travessia elevada na Rua Pedro Druszcz, em frente a Escola COMPET, a

Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que existe instalada travessia em local mais

seguro, próximo ao local indicado.

Informou também, que a instalação de outra travessia, causaria conflito no fluxo de tráfego.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo